UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /SYT-VP Thanh Hóa, ngày           tháng 10 năm 2020

V/v tự đánh giá tình hình ứng dụng

công nghệ thông tin và triển khai

thanh toán chi phí dịch vụ y tế

không dùng tiền mặt tại các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập

Thực hiện Công văn số 691/CNTT-THKCB ngày 19/10/2020 của Cục

Công nghệ thông tin Bộ Y tế về việc đánh giá tình hình ứng dụng công nghệ

thông tin (CNTT) tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; Giám đốc Sở Y tế yêu

cầu các đơn vị thực hiện tự kiểm tra, đánh giá tình hình ứng dụng CNTT và triển

khai thanh toán chi phí dịch vụ y tế không dùng tiền mặt tại đơn vị, như sau:

1. Tổ chức tự kiểm tra, đánh giá tình hình ứng dụng CNTT tại đơn vị theo

các tiêu chí đã được Bộ Y tế ban hành tại Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày

29/12/2017 quy định bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh và Thông tư số 46/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của

Bộ Y tế quy định hồ sơ bệnh án điện tử; đánh giá tình hình triển khai thanh toán

chi phí dịch vụ y tế không dùng tiền mặt, theo Mẫu phiếu đánh giá và Phụ lục

gửi kèm theo công văn này.

Các đơn vị hoàn thành việc tự kiểm tra, đánh giá và nộp báo cáo kết quả

về Sở Y tế (Văn phòng Sở) trước ngày 15/11/2020 để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế

theo quy định.

2. Sau khi các đơn vị tự kiểm tra, đánh giá, Sở Y tế sẽ tổ chức đoàn kiểm

tra, phúc tra lại kết quả tự đánh giá của các đơn vị (Sở Y tế sẽ có kế hoạch cụ thể

và thông báo đến các đơn vị).

Nhận được công văn này, đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-28T13:57:58+0700

		2020-10-28T15:00:30+0700

		2020-10-28T15:00:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-28T15:01:12+0700